
Zápis ze schůzky s poslankyní Olgou Richterovou

Místo: Praha

Datum: 15. října 2018

Přítomni: PhDr. Olga Richterová, PhD., místopředsedkyně strany, poslankyně parlamentu
ČR, členka Výboru zdravotního

Martina Suchánková, předsedkyně spolku Rozalio

Body jednání: Příprava zákona o odškodnění újmy způsobené očkováním
Novela zákona o ochraně veřejného zdraví

Zápis ze schůzky

Martina Suchánková s Olgou Richterovou probraly připomínky Rozalia k návrhu zákonu o 
odškodnění újmy způsobené očkováním, které zaslal spolek Ministerstvu zdravotnictví (MZ) v 
rámci vnitřního připomínkového řízení. Zákon není podle Rozalia kvalitně připraven a mnohé 
okolnosti zůstávají nedořešené. Rozalio zaslalo celkem 26 připomínek.

Podle Olgy Richterové nelze nyní nic činit, je nutno počkat, jak MZ všechny připomínky vypořádá 
a jak se zákon po vnitřním i vnějším připomínkovém řízení promění. Podoba, v jaké přijde do 
Poslanecké sněmovny (PS), bude zásadní. Pak lze ze strany poslankyně navrhovat další úpravy. 
Nicméně uznala, že zákon je v současné podobě nedostačující.

Rozalio zpracovalo základní body, které má zákon obsahovat, ty mohou být dobrým vodítkem k 
dalšímu jednání.

Martina Suchánková navrhovala iniciaci kulatého stolu nebo semináře v PS k odškodňovacímu 
zákonu. Podle Olgy Richterové se opět musí počkat až zákon do PS přijde.

Ministerstvo zdravotnictví nyní také otevírá zákon o ochraně veřejného zdraví, který je nyní ve 
vniřním připomínkovém řízení. Rozalio má připravené návrhy změn. Opět je ze strany Olgy 
Richterové navrhována schůzka až bude zákon v PS. Nyní se může Rozalio pokusit navrhovat 
změny na MZ.

Odkaz na zápis poslankyně Olgy Richterové ze schůzky: https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?
f=570&t=13315&start=1900#p585221

ROZALIO – Rodiče za lepší informovanost a svobodnou volbu v očkování, z. s.
Voskovcova 986/12, 152 00  PRAHA 5

tel. číslo: +420 605 214 798, e-mail: rozalio@rozalio.cz
www.rozalio.cz


